
Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj 87/08. i 86/09) te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta je na sjednici održanoj 17. prosinca 2014. godine donijelo 
 

PROGRAM 
javnih potreba u školstvu za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u školstvu utvrđuju se aktivnosti od značaja za Grad 
Buzet, koje se ostvaruju putem: 

a) odgojno-obrazovnih programa i projekata kojima se obogaćuje i nadopunjuje 
redovni nastavni plan i program u školama na području Grada, 

b) pomoći u osiguravanju sredstava za rad škola, 
c) unaprjeđivanja prostornih i materijalnih uvjeta rada u školama  
d) subvencioniranja prijevoza ili smještaja učenika srednjih škola 
e) stipendiranja učenika i studenata, 
f) podržavanja rada studenskih klubova i udruga 
g) sufinanciranja ostalih programa i projekata namijenjenih djeci u okviru Akcije 

Gradovi i općine prijatelji djece. 
 

Članak 2. 
Za zadovoljavanje širih javnih potreba u školstvu koje su od interesa Grada Buzeta 
osiguravaju se sredstva u sveukupnom iznosu od 1.444.244,25 kuna. 
 

I. ODGOJNO-OBRAZOVNI PROGRAMI I PROJEKTI 
 

Članak 3. 
Od posebnog značaja za Grad Buzet su odgojno-obrazovni programi i projekti kojima 
se obogaćuje i nadopunjuje redovni nastavni plan i program u školama na području 
Grada a realiziraju se putem: 

1. razmjene djece između Quattro Castella i Buzeta za što se osiguravaju 
sredstva u iznosu od 60.000,00 kn,  

2. Male glagoljske akademije „Juri Žakan“ Roč za što se osiguravaju sredstva 
u iznosu od 30.000,00 kn, 

 
Članak 4. 

(1) U proračunu Grada Buzeta osiguravaju se sredstva kojima se sufinancira 
program produženog boravka koji se provodi u matičnoj školi Osnovne škole 
„Vazmoslav Gržalja“ Buzet. 
(2) U 2015. godini produženi boravak organizirat će se za učenike od 1. do 4. 
razreda osnovne škole, a odvijat će se u 3 odgojno-obrazovne skupine. 
(3) Za sufinanciranje programa produženog boravka u proračunu se osiguravaju 
sredstva u iznosu od 335.674,25 kuna. Ova su sredstva namijenjena podmirivanju 
većeg dijela troškova rashoda za zaposlene za 3 zaposlene učiteljice u programu 
produženog boravka. Razlika sredstva potrebnih za rashode za zaposlene (za plaće i 
naknade plaća s doprinosima za plaće te ostale rashode učitelja koji su ugovoreni 
kolektivnim ugovorom) osiguravat će se iz uplata roditelja-korisnika i to u iznosu od 
50,00 kuna mjesečno po učeniku. 



(4) Provedba ovog programa regulirat će se sporazumom s Osnovnom školom 
„Vazmoslav Gržalja“ Buzet. 
 

Članak 5. 
(1) Grad Buzet opredijelio se za uključivanje u Akciju „Gradovi i općine - prijatelji 
djece (Odlukom o uključivanju u Akciju „Gradovi i općine - prijatelji djece“, „Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 5/11.). 
(2) Iznos od 40.000,00 kuna osigurava se za sufinanciranje programa i projekata 
namijenjenih djeci, a koji će se provoditi u okviru ove Akcije. 
 

II. POTPORE UČENICIMA I STUDENTIMA 
 

Članak 6. 
(1) Za potporu učenika osnovne škole s područja Grada Buzeta koji su upisani u 
programe glazbenih i baletnih škola izvan područja Grada Buzeta u 2015. godini 
osiguravaju se sredstva u iznosu od 12.800,00 kuna. 
(2) Uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos ove potpore, utvrdit će se 
posebnom odlukom koju donosi gradonačelnik. 

 
Članak 7. 

(1) Za potporu u obrazovanju učenika koji polaze prvi razred Srednje škole Buzet u 
2015. godini osiguravaju se sredstva u iznosu od 98.000,00 kuna. 
(2) Uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos ove potpore, utvrdit će se 
posebnom odlukom koju donosi gradonačelnik. 

 
Članak 8. 

(1) Za subvencioniranje troškova prijevoza odnosno smještaja učenika srednjih 
škola osiguravaju se sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna.  
(2) Uvjeti, postupak ostvarivanja prava i mjesečni iznos subvencije troškova prijevoza 
odnosno troškova smještaja redovnim učenicima srednjih škola u 2015. godini, 
utvrdit će se posebnom odlukom koju donosi gradonačelnik. 
 

Članak 9. 
Za sufinanciranje troškova odlaska učenika Srednje škole Buzet na stručnu praksu u 
Srednju tehnišku šolu Koper, Srednjoj školi Buzet osiguravaju se sredstva u iznosu 
od 25.000,00 kuna.  
 

Članak 10. 
(1) Za stipendiranje učenika srednjih škola i studenata u 2015. godini osiguravaju 
se sredstva u iznosu od 650.000,00 kuna. 
(2) Opći uvjeti, način, postupak, kriteriji, kao i druga pitanja koja se odnose na prava i 
obveze korisnika stipendija, učenika srednjih škola i studenata sveučilišnih 
(preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija studija s područja Grada Buzeta uređeni 
su Pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 3/13. - pročišćeni tekst ). 
 

Članak 11. 
(1) Za sufinanciranje nabave udžbenika za učenike osnovne škole u 2015. godini 
osiguravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna. 



(2) Uvjeti, postupak ostvarivanja prava i iznos ove potpore, utvrdit će se posebnom 
odlukom koju donosi gradonačelnik. 
 

III. POTPORE UDRUGAMA 
 

Članak 12. 
U 2015. godini podržat će se rad sljedećih studentskih klubova: 

1. Kluba studenata „Istarski klub“ Rijeka iznosom od 4.230,00 kn, 
2. Kluba studenata Istre „Mate Balota“ Zagreb iznosom od 940,00 kn 

 
IV. KAPITALNE DONACIJE 

 
Članak 13. 

Osnovnoj školi „Vazmoslav Gržalja“ Buzet osigurava se kapitalna potpora za nabavu 
opreme u iznosu od 15.000,00 kuna. 
 

Članak 14. 
Srednjoj školi Buzet osigurava se kapitalna potpora za nabavu opreme u iznosu od 
15.000,00 kuna. 
 

V. OSTALO 
 

Članak 15. 
U proračunu Grada Buzeta osiguravaju se sredstva kojima se pomaže u 
podmirivanju dijela materijalnih troškova škola i to za:  

1. sufinanciranje materijalnih troškova Osnovne škole “Vazmoslav Gržalja“ Buzet 
u iznosu od 11.000,00 kuna, 

2. sufinanciranje materijalnih troškova Srednje škole Buzet u iznosu od 3.600,00 
kuna. 

3. Sufinanciranje programa osnovne glazbene škole u Buzetu u iznosu od 
33.000,00 kuna. 

 
Članak 16. 

Sredstvima za ostvarenje svih navedenih aktivnosti ovog Programa, a osiguranih u 
proračunu Grada Buzeta, raspolaže Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne 
projekte, koji nositeljima programa raspoređuje sredstva na temelju dokumentacije o 
izvršenom programu ili drugih odgovarajućih dokumenata, te podnosi gradonačelniku 
izvješće o ostvarenju programa. 
 

Članak 17. 
Program stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/14-01/91 
URBROJ: 2106/01-01-14-1 
Buzet, 17. prosinca 2014. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                          PREDSJEDNIK 
                                      Damir Sirotić 


